
Tjærefarge 
og Tjæreolje.



Ausons tretjære er laget av harpiksrik furu. Det er harpiksen i selve treet som blir til tjære ved 
å bli destillert i en varm ovn.  

Behandling av tre med tretjære er en metode som går tilbake til middelalderen, kjent for å gi 
langvarig beskyttelse. Tretjære – hovedingrediensen i både Tjærefarge og Tjæreolje – er en 
vakker og velduftende måte å la treet leve, puste og bevares på. 

Ausons produkter har et svært høyt innhold av tretjære.
Når produktet tørker, fordamper deler av innholdet. Det som blir igjen kalles 
tørrstoff. Våre tjæreprodukter har et høyt tørrstoffinnhold, omtrent 60–80 
%. Det vil si at det er høy mengde tretjære som er igjen i treverket etter 
tørking. Når våre tjæreprodukter har tørket helt, er omtrent 85–100 % av 
det som er igjen i treverket ren tretjære. 

Man kan si at tretjære er treets egen måte å beskytte seg selv på. Ved å 
benytte våre tjæreprodukter, gjenoppretter du treets egne beskyttende 
stoffer, noe som forhindrer uttørking og sprekkdannelser

Hva er tretjære?

Tørrstoff­
innhold

Mengde tretjære som er igjen 
i treverket etter tørking.
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Auson tjæreprodukter er det opplagte valget for fasader, terrasser og 
andre utendørs treoverflater, både fra et estetisk og funksjonelt perspektiv. 

Tretjære trekker inn i treverket1.
Våre tjæreprodukter har en svært god evne til å trekke inn i treverk. 
Dette gir en slitesterk farge som ikke bare beskytter treverket, men 
som også bevarer dets naturlige skjønnhet. Overflaten blir slitesterk, og 
fargen holder seg der den skal – uten å farge av eller flasse.

Tretjære lar treverket puste2.
Når treverket kan puste, bevares det. Våre tjæreprodukter skaper en 
pustende overflate som lar fuktighet passere ut av treverket. Dette 
reduserer risikoen for råte og andre fuktrelaterte skader, i motsetning til 
produkter som ligger utenpå overflaten.

Tretjære forhindrer sprekkdannelser
Ved å både trekke inn og la treverket puste, bevarer den treets 
smidighet og skaper en fleksibel overflate som kan bevege seg 
med treverkets naturlige utvidelse. Samtidig beskytter tretjære mot 
temperaturendringer, UV-stråling og andre faktorer som kan føre til 
uttørking og sprekkdannelser.

1. Prøvepinnene ovenfor har blitt 
bløtlagt i 24 timer i vår Tjæreolje og 
i en vanlig vannbasert behandling. 
Den vannbaserte behandlingen 
holder seg på overflaten, mens 
tretjæren i vår Tjæreolje trekker dypt 
inn i treverket.

2. Våre tjæreprodukter er testet og 
vurdert i henhold til EN 927-5, en 
europeisk standard som måler et 
produkts evne til å slippe gjennom 
vann. De er klassifisert som «ikke-
stabile», som betyr at de har god 
vanngjennomtrengelighet.

Tretjære bevarer.

Merke 
X

Vannbasert 
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Tjæreolje
Drivved
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Pustende

Penetrerer



Tretjære er enkelt.
Tretjære krever ikke grunning.
Du trenger ikke grunning når du velger noen av våre produkter. Fordi Tretjære 
har en naturlig evne til å trekke inn i treverket og skape en beskyttende 
barriere, fungerer den både som grunning og etterbehandling i ett. Det er en 
fordel å påføre et lag før montering. Vi anbefaler to strøk ved første påføring 
på fasade, og ett strøk på terrasse.

Tretjære har lange vedlikeholdsintervaller.
Våre tjæreprodukter har et vedlikeholdsintervall på 6–10 år, avhengig av 
bruksområde. Intervallene blir lengre etter hver påføring, ettersom hvert lag gir 
økt beskyttelse.

Tretjære trenger ikke å skrapes ved ny behandling. 
Våre tjæreprodukter verken farger av eller flasser. Ved ny behandling trenger 
du bare å rengjøre overflaten og påføre et nytt strøk.

Du finner komplett produktveiledning på ausontretjaere.no



Behandling med tjæreprodukter fra Auson er ikke bare en fin gest mot treverket. Det gir fasaden, terrassen 
eller gjerdet et vakkert og naturlig utseende. Vårt sortiment inkluderer både Tjærefarge i klassiske nordiske 
farger, samt Tjæreolje med og uten pigment, hvor treets egen karakter får skinne gjennom.

Tjærefarge  – Tradisjonelle nordiske farger.
Tjærefarge fra Auson har tidløse farger med røtter i den nordiske byggetradisjonen. Fra dyp svart til klassisk 
rød, og våre nye nyanser i okergul og hvit. Tjærefarge gir et matt uttrykk som føles like naturlig på moderne 
fasader og gjerder som på eldre gårder og andre trekonstruksjoner utendørs.

Tjæreolje – Transparente farger inspirert av skog og natur.
Auson Tjæreolje er tilgjengelig som upigmentert og transparente farger hentet fra naturens egne nyanser – 
mørke jordtoner, myke gråtoner og varme brunfarger. Tjæreoljen lar treets egen struktur skinne gjennom, 
og skaper et naturlig og levende uttrykk som er egnet for behandling av fasader og terrasser samt andre 
utendørs treprosjekter.

Tretjære er vakkert.



Rødtjære
Auson Rødtjære gir husfasaden 
den ikoniske røde fargen som er både en tradisjon og 
kulturarv. Rødtjære er ideell for klassiske bygninger med hvite 
detaljer samt trehus med moderne arkitektur. Rødtjære 
trekker inn i treverket uten å flasse eller farge av.

Svarttjære
Ausons klassiske kullsvarte farge 
gir hjemmet ditt en sofistikert karakter og dybde som skaper 
en slående kontrast til omgivelsene. Enten hjemmet ditt er 
omgitt av frodig grønt eller et moderne bymiljø, vil den være 
et unikt blikkfang. Den tidløse elegansen i svart represente-
rer både stil og styrke – en farge som aldri går av moten og 
alltid etterlater et varig uttrykk.

Svartbrun Tjære 
Auson Svartbrun Tjære inne-
holder både svarte og brune pigmenter, noe som gir en 
mykere og varmere tone enn den dype Svarttjæren. Vi kaller 
Svartbrun Tjære «arkitektens valg», og det er lett å se hvorfor. 
Den gir fasaden et sofistikert utseende, samtidig som den 
opprettholder et naturlig og harmonisk uttrykk. Kan blandes 
med Bruntjære for en mer brunaktig farge.

Tjærevitrol
Auson Tjærevitrol er en klar 
favoritt som gir en stilig, transparent og moderne farge. Den 
varmgrå fargen oppstår gradvis når tjærens naturlige brunfar-
ge tones ned, og blir bare vakrere med tiden. Sluttresultatet er 
en fin gråfarge som passer inn i ethvert miljø.

Auson Tjærefarge gir en vakker og matt overflate. Fargene våre skaper et 
jevnt og stilrent resultat som passer til både klassiske og moderne miljøer. 
Den slitesterke finishen gjør den til et perfekt valg for de som ønsker å 
kombinere god estetikk med langvarig beskyttelse.

Tjærefarge.
Tradisjonelle nordiske farger.
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Mengde tretjære som er igjen 
i treverket etter tørking.
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100%



Gultjære
Auson Gultjære gir treverket 
en okergul fargetone – en 
farge dypt forankret i den nordiske byggetradisjonen. Den 
har prydet båthus, gårder og hytter i generasjoner, men føles 
like naturlig på moderne fasader. Fargen gir huset en varm 
tilstedeværelse og et uttrykk som står vakkert frem i alle 
miljøer. Nyansen skaper en levende fasade med tidløs 
karakter. En farge som forener tradisjon og nåtid – varm, 
trygg og full av personlighet.

Grønntjære
Auson Grønntjære gir fasaden 
din en unik og levende karakter med sin dype og naturlige 
nyanse. Uansett hva du velger å behandle, blir resultatet 
vakkert i et frodig miljø samt et unikt innslag i urbane 
omgivelser. Vil du justere fargen? Bland med Hvittjære  
for et lysere uttrykk eller med Svarttjære for mer dybde.

Bruntjære
Auson Bruntjære er en klassisk 
tretjære med en farge som stammer fra nasjonalromantikkens 
tid ved forrige århundreskifte. Nå, litt over hundre år senere, 
er brune trefasader igjen populære. Bruntjære gir en matt 
brun farge og en vakker treoverflate. Fargen gir et innbydende 
og varmt uttrykk som forsterker prosjektets karakter.

Bruk og forbruk

Du kan bruke Tjærefarge på nytt treverk og på treverk som tidligere er behandlet 

med tjære, komposisjonsmaling eller jernvitriol. Vi anbefaler to strøk ved første 

påføring. Les vår produktveiledning for mer informasjon.

Forbruk: Tjærefarge 5–8 m2/liter. Tjærevitrol har høyere dekningsgrad 6–10 m2/

liter. Dekningsgrad er avhengig av underlaget. Svært uttørket treverk kan kreve 

2–3 ganger mer.

Fargeprøver:  
1. Uhøvlet furupanel. 

2. Høvlet furupanel.

1

1

1

1

2

2

2

2

Hvittjære
Auson Hvittjære – så hvit 
som den kan bli, basert på 
tjære. Brukes til å fremheve detaljer som vinduer, detaljer i tre 
og andre arkitektoniske trekk, eller hvorfor ikke hele huset. 
Brukes som den er eller blandes med våre andre farger. 
Perfekt for de som ønsker et lyst uttrykk, samtidig som de 
beholder Ausons beskyttende egenskaper for et slitesterkt og 
vakkert resultat.

Nyhet! Nyhet!

Fasade Konstruksjon



Med duft av skog og tradisjon.
Tjærefarge finnes i tradisjonelle farger som rød, hvit, oker, svart, svartbrun, brun, grå 
og klassisk grønn. Farger som harmonerer med vår nordiske natur og som gir treet et 
naturlig og jordnært uttrykk.

Den dyprøde fargen har en sterk historie i Norge, hvor den ofte kombineres med 
hvite detaljer – et vanlig syn både på eldre småbruk, gårder og i skjærgården. 
Tjærefarge er slitesterk og rik på pigment, og den beskytter treverket og eldes 
vakkert med årene. De mørkere fargene som svart, svartbrun og grå passer i både 
klassiske og moderne miljøer. Ausons Tjærefarge utstråler håndverk, kvalitet og 
nordisk tradisjon.

* Tørrstoffinnhold er innholdet av tørrstoff 
i en løsning eller et materiale. Tørrstoffet 
er den mengden tørt materiale som er 
igjen etter fullstendig tørking.

Farger 
ikke av

Tørrstoffinnhold

60-
80%



Få ting slår en deilig sommerdag på terrassen, og for mange har den 
blitt en forlengelse av hjemmet. Men terrassebord er svært utsatt for ytre 
påkjenninger og eldes unødvendig raskt hvis de ikke blir tatt vare på.

En terrasse som skal vare lenge, må kunne puste. Vår Tjæreolje trekker 
dypt inn i treverket og gjenoppretter treverkets egne beskyttende stoffer. 
Den gir en slitesterk beskyttelse, samtidig som den fremhever treverkets 
naturlige karakter.

Fargeprøver: 1. Trykkimpregnert treverk. 2. Uhøvlet furupanel. 3. Høvlet furupanel.

1 2 3

Tjæreolje Upigmentert.
Terrassens beste venn.

Avhengig av treverkets alder gir den 
upigmenterte tjæreoljen først en gyllen 
farge, som grånes naturlig over tid. Etter 
eksponering for UV-stråling og klimatiske 
påkjenninger, går treverket tilbake til 
sin naturlige karakter. Perfekt for de 
som ønsker å bevare det opprinnelige 
utseendet samtidig som de beholder alle 
tjæreoljens beskyttende egenskaper.

Mengde tretjære som er igjen 
i treverket etter tørking.

Ca85- 
100%

Terrasse Fasade Konstruksjon



Auson Tjæreolje er det perfekte valget for de som ønsker en transparent 
behandling der treets struktur og karakter skinner gjennom. Velg mellom 
pigmenterte nyanser for et unikt uttrykk eller upigmentert for å bevare treets 
egen sjarm. 

Tjæreolje.
Transparent behandling med farger inspirert av skog og natur.

Svart
En transparent svart farge som gir et rent og karakteristisk uttrykk. Fargen lar treets 
dybde og struktur skinne gjennom og skaper en balansert helhet der moderne linjer 
møter et mer dempet uttrykk.

1 2 3Nyhet!

Skogsgrå
En lysere grå farge som tar sitt uttrykk fra tåke og de stille skogsstiene der lyset 
filtreres gjennom trærne. Skogsgrå gir treverket en myk og behagelig tone som løfter 
fasaden uten å ta over.

1 2 3Nyhet!

Lava
En mørkegrå farge som bringer tankene til stein, jord og naturens dypere toner. Lava 
gir treverket et kraftfullt uttrykk som blender seg inn i både naturlige miljøer og 
moderne omgivelser på en naturlig måte.

1 2 3Nyhet!

Mengde tretjære som er igjen 
i treverket etter tørking.

Ca85- 
100%



Bruk og forbruk

Du kan bruke våre tjæreoljer på ubehandlet treverk og på treverk 

som tidligere er behandlet med Tjæreolje og jernvitriol. Vi anbefaler 

to strøk ved første påføring på fasade, og ett strøk på terrasse. Les 

vår produktveiledning for mer informasjon.

Forbruk: 6-10 m2/liter avhengig av underlag. Svært uttørket treverk 

kan gi et forbruk som er 2-3 ganger større.

Terrasse Fasade Konstruksjon

Tjærebrun
En mørkebrun farge med naturlig dybde. Tjærebrun gir treverket en kraftfull karakter 
med en tone som bringer tankene til ekte treverk og tidløst håndverk.

1 2 3Nyhet!

Drivved
En rik lys grå nyanse inspirert av forvitret treverk. Drivved gir treverket et mykt og 
sammenhengende uttrykk som føles både moderne og rolig.

1 2 3Nyhet!

Skogsbrun
En gyllenbrun nyanse som bringer tankene frem om jordfarger og solfylte stammer. 
Skogsbrun gir treverket en varm tilstedeværelse og et rolig, balansert uttrykk.

1 2 3Nyhet!

Fargeprøver:  

1. Trykkimpregnert treverk. 

2. Uhøvlet furupanel. 

3. Høvlet furupanel.



1. 1. 1.

Roslagsmahogny
Auson Roslagsmahogny er en tyntfly-
tende tjærebeis. Den er basert på en 
gammel svensk oppskrift som består av 
Ekte Tretjære, linolje og balsamterpen-
tin. Siden Roslagsmahogny er svært 
flytende, bør den påføres tynt og i to 
strøk. Husk å la overflaten tørke helt 
mellom strøkene. Bruk gjerne Auson 
Roslagsmahogny på brygger, båter, 
tretak og naturligvis på forskjellige typer 
trehus.

Forbruk: 6–12 m2/liter avhengig av 
underlag.

Ekte Tretjære
Auson Ekte Tretjære er en tradisjonelt 
ovnsbrent furutjære og er ideell for 
moderne trehus, tømmerhus, tretak, 
brygger og andre trekonstruksjoner 
utendørs. Den har god inntrengnings-
evne på uhøvlet treverk. En gammel 
oppskrift for behandling av treverk er 
en tredjedel hver av Ekte tretjære, 
terpentin og kokt eller rå linolje. Ekte 
Tretjære har også helbredende egen-
skaper og fungerer bra på blant annet 
hestehover og klør.  

Forbruk: 2–4 m2/liter avhengig av 
underlag.

Milebrent Tretjære
Auson Milebrent Tretjære er en fin 
gyllenbrun tretjære som blir beisaktig 
over tid. Den brukes først og fremst når 
det er strenge krav til behandling av 
husfasader, tretak og båter, samt til 
veterinært bruk, for eksempel ved stell 
av hestehover og klover. Vi anbefaler å 
fortynne tjæren med balsamterpentin 
for raskere inntrengning og mindre 
klebrighet. En gammel oppskrift for 
behandling er treverk er like deler 
Milebrent Tretjære, terpentin og kokt 
eller rå linolje.

Forbruk: 2–4 m2/liter avhengig av 
underlag.

Auson sine klassiske produkter er velprøvde trebehandlinger 
som lenge har vært brukt for sine naturlige beskyttende 
egenskaper. Produktene er basert på tradisjonelle oppskrifter 
som er utviklet for å gi treverk lang levetid – enten det er båter, 
brygger, tak eller fasader.

Klassikere.
Tradisjonelle nordiske oljer og tjærer for å beskytte og bevare tre.



1. 1.

Svilleolje
Auson Svilleolje er svart beisaktig og 
basert på asfalt og tretjære. Til overfla-
tebehandling og mørkbeising av sviller, 
stolper, gjerder, porter, brygger og 
liknende utendørs. Svilleolje er laget av 
Ekte Tretjære, som gir best beskyttelse 
mot ytre påkjenninger. Svilleolje 
påføres rikelig, gjerne vått i vått, slik  
at oljen trekker godt inn i treverket.  
Tørk av overskytende produkt når treet 
er mettet.

Forbruk: 5–8 m2/liter avhengig av 
underlag.

Kinesisk treolje
Auson Kinesisk treolje er en klassisk 
treolje basert på nøtteolje fra kinesiske 
tungtrær. Oljens ekstremt små moleky-
ler gir den en overlegen inntrenging i 
dybden, og den har i svært lang tid vært 
brukt for å beskytte tre mot fuktinn-
trengning og sprekkdannelser. Egner 
seg også til behandling av edeltre som 
teak og mahogny. Kan brukes på 
hagemøbler, vinduer, dører og båter. 
For fasader anbefaler vi våre tjærepro-
dukter.

Forbruk: 4–10 m2/liter avhengig av 
underlag.

Fargeprøver:  
1. Uhøvlet furupanel.

Også egnet for andre tresorter og 
behandlinger.

Fasade

Konstruksjon



Balsamterpentin
Balsamterpentin er et biologisk 
nedbrytbart løsemiddel som brukes til 
å tynne ut tretjære og linoljemaling.

Størrelser: 1L flaske, 5L spann,  
25L kanne

Kokt linolje
For overflatebeskyttelse av treverk, 
malingstilsetning og blanding med 
tretjære.

Størrelser: 1L flaske, 5L kanne 

Rå linolje
For overflatebeskyttelse av treverk, 
malingstilsetning og blanding med 
tretjære.

Størrelser: 1L flaske, 5L kanne 

Villsvintjære
Auson Villsvintjære brukes for å gjøre det enklere å 
jakte på villsvin. Pensle eller spray et sjenerøst lag 
med tjære for å plante tjæreduften på en trestamme 
eller trestolpe. Tjæren lokker til seg villsvin fordi den 
signaliserer at treet er rikt på harpiks, som villsvin 
bruker mot parasitter i huden. Villsvin gnir seg mer 
enn gjerne mot det tjærebehandlede treet. Ved 
regelmessig bruk av Auson Villsvintjære kan du lokke 
villsvin til jaktplassen din hele året.

Størrelser: 600 ml sprayboks, 5L kanne



Utvinning av tjære fra tre har en nesten ufattelig lang historie. Det finnes 
bevis for at neandertalerne allerede brukte tjære. Mye senere – for over 
7000 år siden – ble tjære funnet i Mesopotamia. Siden den gang har 
tretjærens beskyttende egenskaper blitt oppdaget og brukt av mange 
kulturer, fra de gamle grekerne til vikingene i Norden.

I middelalderen ble tjære en svensk eksportvare, og i løpet av de 
påfølgende århundrene vokste den til å bli en av landets viktigste. På 
1600- og 1700-tallet var Sverige verdens ledende produsent av tretjære 
og hadde til tider en nesten monopollignende fordel.

Siden 1928 har vi i Auson videreført tradisjonen.

I dag brukes våre tjæreprodukter til alt fra kulturbygg som kirker og 
vikingskip, til hus, hytter, terrasser og andre værutsatte 
trekonstruksjoner.

Vår ambisjon er å tilby deg et kvalitetsprodukt som gir 
bygningen din en lang og vakker historie.

Tradisjonell behandling og bygningsvern.
I middelalderen var tretjære den eneste kjente metoden for å bevare treoverflater.



Ausons operativsystem oppfyller kravene til  

SS-EN ISO 9001 och SS-EN ISO 14001.

IMPORTØR: 

Osmo Nordic AS, Tlf. +47 63 97 60 62,  

kundeservice@osmonorge.no, osmonorge.no

Her finner du mer informasjon og inspirasjon:

ausontretjaere.no instagram.com/
ausontretjaere

pinterest.com/
ausontjarfarg

Svensk kvalitet siden 1928
Auson AB er et nesten hundre år gammelt selskap fra Gøteborg, grunnlagt i 

1928 av Arthur Udesen og sønnen hans – derav navnet Auson.

Auson er fortsatt familieeid og selskapet drives av tredje generasjon Udesen. 
I tillegg jobber også fjerde generasjon i selskapet. All produksjon foregår på 

fabrikken vår i Kungsbacka, Sverige.

ISO 
14001

ISO 
9001


